A escola
está situada na Rua Dr. Carlos Alberto Benincá n° 29 Bairro Bella Vista, em Serafina Corrêa,
RS.

A referida escola foi construída sobre uma área ideal urbana matriculada sob
n° 1522 do Registro de Imóveis de Serafina Corrêa, RS, com metragem de 22.500,00m2
(vinte e dois mil e quinhentos metros quadrados) entre os anos de 2014 e 2016 com
recursos do FNDE/MEC, no valor de R$ 3.521.741,92 (três milhões quinhentos e vinte
mil, setecentos e quarenta e um reais e noventa e dois centavos), integrará o Sistema
Municipal de Educação e dispõe de estrutura física construída totalizando 12 (doze) salas de